第６８回定例会 議事録

日 時  令和4年１０月１日（土）１５：００～１７：００

場 所  自治会館

出席者  10人

■議題

（１）『白鳥中学校避難所検討会議』の報告（９月17日（土）開催）

「ペット同行避難の検討」提案、説明 ➪ 採択されました。

・麻生区内に水平展開していきたい。

  ・学校に設置されている倉庫の管理は、危機管理。

   この倉庫にペット関連の物品を置くことについてはペットとぼうさいが提案。

  ・スターターキットを作り、できあがったら、再度、避難所運営会議を開催してもらう。

   そして、訓練を行う。（希望）

（２）麻生区総合避難訓練

〇説明会の報告

・健康カードに氏名を記入し事務局へ提出。人数制限はなし。

場所：区役所広場 小田急電鉄と連携して、帰宅困難者の避難所訓練

   新百合ヶ丘駅南口ペデストリアンデッキ（メイン会場）

日程：１1月１２日（土）小雨決行・荒天中止

   8:00 テント設営終了。ブースの準備開始。

   9:20 開会式

   9:30 イベント開始

   12:00 撤収開始

  25…ペットとぼうさい

 ・専有部は3000mm角のテントの半分

1500×3000ｍｍ

 ・提供品 1800mmの長テーブル 1台

      パイプ椅子 2客

 ・駐車場の用意はありません。

 ・この日の通行人の予想は5,000人

〇出展内容

 （衛生課の内容は

事前の準備とマイクロチップ）

１．防災手帳の作成

 2．アンケート

 3．クリアファイル（名・イラスト入り）の配布

〇出展の形態

１）防災手帳の作成

    準備：手帳は衛生課から提供してもらう。

       提供される、テーブルと椅子を使用。

２）アンケート

    シールの色：飼育している人…○赤  飼育してない人…○青

① あなたの避難所はどこか知っていますか。

② その避難所にペットは連れて行けるか知っていますか。

    準備：イーゼル  2台（アンケート回答用・避難場所一覧用）

       Ａ２パネル ２枚

       模造紙   シール貼付用＋予備

       丸シール  赤・青 各200枚位

  ３）クリアファイル

    「ペットとぼうさい」・イラスト・名称を配置し、作成依頼

     見積り Ａ４ @50.1 300枚作製 予算：約15,000円

     挿み込むもの 『「ペット同行避難」の検討』9/16版 1・2ページ

            青いパンフレット

〇参加予定者

   4人

（３）小田急のくらしマーケット

 場所：栗平駅北口広場

 日時：11月19日（土）10:00～15:00

 内容：「総合防災訓練」と同じ

    ＋前回と同様に手作り風船を渡す。風船準備 予算：約5,000円

 11月定例会で再度、確認する。

 〇参加予定者

   6人

（４）準備をする日

   １０月２７日（木）19:00～ 自治会館 来れる方で実施。

    事前に、公園倉庫から搬出しておくもの。自治会館に保管。

    〇参加予定者：3人

    ・イーゼル…3台 ・Ａ2パネル…3枚 ・のぼり旗＆支柱 ・青いパンフレット

    ・豆柴 ・文房具類 ・テープなど

   準備内容

   ①『「ペット同行避難」の検討』9/16版 1・2ページ印刷 100枚（会長了承済）

   ②青いパンフレット

   ③上記①と②をクリアファイルに挿む。

③ 持ち物の点検・確認

   〇参加予定者：5人

 ■今後の予定

  ◇事前準備の準備

   日 時  令和4年１０月２７日（木）未定

   場 所  公園倉庫、自治会館

内 容  必要な用具の搬出

◇事前準備

 日 時  令和4年１０月２７日（木）１９：００～

 場 所  自治会館

◇定例会

   日 時  令和4年１１月５日（土）１５：００～１７：００

   場 所  自治会館

議 題  麻生区総合防災訓練 １１月１２日（土）開催予定

      くらしのマーケット １１月１９日（土）開催予定

その他

◇麻生総合防災訓練

   日 時  令和4年１１月１２日（土）９：３０～１２：００

   場 所  新百合ヶ丘駅ペデストリアンデッキ

  ◇小田急のくらしマーケット

日 時  令和4年１１月１９日（土）９：００～１５：００

場 所  栗平駅北口広場